

مهر آموزشگاه

مدیریت آموزش و پرورش

هنرستان

امتحانات پایان ترم

آزمون درس : تعلیمات دینی ۲

پایه : یازدهم

نام و نام خانوادگی :

.....

شماره داوطلب :

نام پدر :

تعداد صفحه سوال

۲/۵	۱- آیات زیر را ترجمه کنید . الف- خلق السماوات و الارض بالحق ان فی ذلک لایه للمومنین . ب- وتوکل علی الحی الذی لایموت ج- یقیمون الصلاه و یوتون الزکاه و یطیعون الله و رسوله
۲	۲- صحیح و غلط بودن عبار های زیر را مشخص کنید . الف- در جهان خیالی و واقعی قانون و هدف حاکم است و رسیدن به علم و دانش ممکن است . ب- بخشی از پاداش و جزای مردم در عالم برزخ داده می شود . ج- تغییر در ساختار زمین و آسمان از حوادث مرحله دوم قیامت است . د- اگر چیزی که خمس آن داده نشده است به کسی ببخشند یک پنجم آن چیز مال او نمی شود .
۲/۵	۳- جاهای خالی را با عبارت مناسب تکمیل کنید . الف- انسان دارای دو بعد و است . ب- نترسیدن از مرگ و آمادگی برای فداکاری در راه خدا دیدگاه در مورد مرگ است . ج- بالاترین نعمت های بهشت است . د- منشا اصلی تولید ثروت است .
۲/۵	۴- به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید . الف- دو مورد از موانع رشد و کمال را ذکر کنید . ب- شاهدان و گواهان روز قیامت را بنویسید . ج- توکل را تعریف کنید . د- مهمترین فایده های روزه را بیان کنید . و- در اصطلاح دین تفقه به چه معناست ؟
۱ ۱ ۱ ۱ ۱ ۱/۵	۵- مجموعه نظام مند را تعریف کنید و شاخصه اصلی آن چه نام دارد ؟ ۶- چرا زندگی انسان در دنیا به گونه ای است که امکان تحقق همه وعده ها وجود ندارد ؟ ۷- آثار محبت به خداوند را نام ببرید . ۸- رسول خدا (ص) در مورد نگاه به نامحرم چه فرموده اند ؟ ۹- مراحل امر به معروف و نهی از منکر را ذکر کنید . (۲مورد) ۱۰- اصطلاحات زیر را تعریف کنید . الف- تقلید : ب- مرجعیت دینی :

۱- الف) آسمانها وزمین را به حق آفریدیم، راسی در آن نشانه‌های برای مؤمنان است. انزه
ب) و توکل کن بر زنده‌ای که هرگز نمی‌میرد. ۱۵

ج) نماز را برپا می‌دارند و زکات می‌پردازند و خدا و رسولش را اطاعت می‌کنند. انزه
۲- الف) مخلط ۱۵ ب) صبیح ۱۵ ج) غلط ۱۵ د) صبیح ۱۵

۳- الف) جسمانی و روحانی انزه ب) پیامبران الهی ۱۵
ج) رضایت خدا ۱۵ د) کار ۱۵

۴- الف) بیاد خدا نبودن - نفس اماره - شیطان و گناه کردن... ۲ مورد ۱۵

ب) اعدای بدن - پیامبران و امامان - پیروایان دینی ۲ مورد ۱۵

ج) توکل به معنای اعتماد به خداوند و سپردن نتیجه کارها به اوست. ۱۵

د) تقوا - پارسایی - پاکیزگی... ۲ مورد ۱۵

و - تلاش برای کسب معرفت عمیق ۱۵

۵ - مجموعی است که اجزای آن به گونه‌ای سازمان یافته اند که فعالیت دسته جمعی آنها منتهی به هدفی معینی
می‌شود. شاخصه اصلی آن هدف است. انزه

۶ - زیرا با دایره بسیاری از اعمال مانند شهادت در راه خدا در این دنیا امکان پذیر نیست و مجازات بسیاری
از کسانی که به دیگران ظلم کرده اند در این دنیا عملی نیست مگر مجازات کسی که افرادی را به قتل رسانده
یا جلوی رشد استعداد های انسانی را گرفته است. انزه

۷ - دوستی با دوستان ضا - پیروی از خداوند - مبارزه با دشمنان خدا - بیزارای از شیطان انزه

۸ - رسول خدا ص می‌فرماید: نگاه به نا عجم تیری زهر آلود از ناصبه شیطان مغز فرشته شده است و کس به پاس
حسرت الهی آن را ترک کند خدا ایمانی به او می‌دهد که شیرینی آن را در دل احساس می‌کند. انزه

۹ - با شخص گناهکار طوری رفتار شود که نصیحت به خاطر گناه وی بوده است.
باز بیان او را مردود نمی‌کنیم و اگر احتمال می‌دهیم که بایند و نصیحت دست بر او دارد همین که فریاد
او را از انجام حرام باز داریم باید واجب و ادراک کنیم این مرحله زمانی است که برانیم راه زلزل و خوردن دارد.
(۲ مورد انزه)

۱۰- الف) تقلید :
مراجع شخصی که برین تکلیف رسیده است به مرجع تقلید در زمینه احکام دینی ۷۵/۱۷۸

ب) مرجعیت دینی :
به مرجع و راهبر استند و مرجع تقلید در فقاهت و در فتاوی در زمینه احکام دین و تعلیم و تبیین آیات
قرآن کریم بهترین مرجع برای مسلمانان است
۷۵/۱۷۸